

Oversikt nr. 39.

"Fiskets Gang"

Fiskeridirektoratet,
Bergen den 14. oktober 1943.

Fortrolig.
må ikke meddeles videre.

Fiskeriene i uken til 9. oktober 1943.

Det meldes om atskillig uværshindring for fiskeriene også i uken til 9. oktober. Fetsild- og småsildfisket har nå påny gitt enkelte fangster i Nord-Norge; dessuten fortsetter mussafisket i Trøndelag. I Romsdal og lengst sør har det også vært tatt noen fangster. Brislingfisket er fortsatt helt ubetydelig. Det øvrige kystfiske var sterkt hemmet av uvær.

Fetsild- og småsildfisket: Fra Harstad meldtes 11. okt. følgende: "Austertana 1 smurper natt til fredag 250 hl natt til lørdag 250 natt til søndag 80. Tilstede 1 snurper 2 saltere. Utsiden Dønna Helgeland natt til lørdag 2 snurpere 50 og 60 hl sildstørrelse 16/35. Garnfangster 1 til 8 kasser. Inatt samme sted ingen fangster. Vemundvik (Nord-Trøndelag) 1 landkast 100 hl blandingssild." Som det ses, er det små og ubetydelige resultater, men det er de første fangster på 8 - 14 dager.

I Sør-Trøndelag har mussafisket i Stjórna, Bjugn og Skjóra gitt bra fangster også i forløpne uke. I ukens løp er det tatt opp tils. ca. 15.000 hl mussa, hvorav det meste er anvendt til eksport, noe er levert til sildolje, hermetikk og innenlandsbruk. Det opplyses at det fortsatt står en del sild i lås i Bjugn og Skjóra, men at fisket i inneværende uke har vist seg avtakende. Som ny fangstplass nevnes den 13. okt. Linesfjorden ved Stoksund. Fangstene forøvrig de siste dager har helst vært små, har vært tatt langt utpå, så snurperne ofte har hatt lang og besverlig slepning tillands.

I Rödvenfjorden i Romsdal har en del snurpere fått fangster på opp-til 150 hl mussa på lys. Uten lys lyktes det ikke å få fangst.

Fra Florö meldes det om utsikter for sildfisket flere steder på strekningen fra Bremanger til Tansöy. I Fimreite og Slinde i Sogn har det vært tatt noen mindre sildfangster.

I Hordaland fåes det litt småsild i Osterfjorden, således i Tyssebotn og ved Fotlandsvåg.

Brislingfisket: Det har i det siste vært tatt enkelte brislingfangster ved Årdalstangen og Lærdaal i Sogn. Kvaliteten har vært meget fin med inntil 14% fettinnhold, men kvantummet er lite. Det er mulig at fisket kan slå noe bedre til når der kommer kulde i luften. I Hardanger er det påny stille med brislingfisket. Fra Fredrikstad meldes at det går meget dårlig med brislingfisket i Oslofjorden. Ansjosfabrikkene, som vanlig på denne tid regner sin pakning i flere tusen skjepper, har i år bare fått noen få hundre skjepper. Det står brisling ved Larkollen, men strømforholdene gjør det umulig å få tak i den. Været har i de siste 8 dager dessuten vært ugunstig for fangst.

Det øvrige kystfiske og bankfisket: Det meldes om atskillig uværshindring fra forskjellige landsdeler.

Seifisket i Finnmark: har således i stor utstrekning vært værholdret. Den 5/10 meldtes følgende om seifisket fra Vadsö: "Vardö herred garnbåt 600. Indre Laksefjord 2 snurpenotfangster 42000. 56000, Snefjord 2300/15300. Gjesvær 3000/7000. Kvalsund en fangst 14000, alt kilo. Fisket

stormhindret ytre strök". Den 8/10 forelå følgende melding: "Vardö herred netfangst, Tana 19000, Ytre Laksefjord 2 fangster 20000/40000 delvis værhindret. Indre Laksefjord en fangst 50000. Kjelvik værhindring 2 fangster tilsammen 55000. Söröysund en fangst 20000 kg." Tilsammen i siste uke ble det i Finnmark fisket 570 tonn sei, mens en alminnelig god fangstuke på denne tid vilde gitt 1200/1500 tonn. Fisket forövrig i Finnmark er også lit. I uken ble det fisket 7,3 tonn torsk, 12,4 tonn hyse, hvortil kommer noen småpartier flyndre, kveite, steinbit og brosme.

Fra Åromsö meldes, at det ikke var noen vesentlig tilgang på fisk i siste uke.

Fra Kristiansund N meldes om fisketilførsler på tilsammen 5,5 tonn i siste uke. Av partiet nevnes 1,9 tonn størje, 1,8 tonn sei, 1 tonn lyr samt noe hyse, kveite, flyndre etc. Krabbefisket fortsetter. Det bringes i land forholdsvis store mengder. I ukens løp således 53.800 stk. Fra Bremsnes på Nordmøre meldes at det i siste uke ble innbrakt 0,7 tonn fisk. Ålesund melder at det var stormhindring, likeledes Måløy. Bergen hadde små fisketilførsler, nemlig 42,3 tonn, hvorav 18 tonn levende torsk fra Smöla, 18,9 tonn pale fra Bremanger, hvortil kommer 4,4 tonn sei samt litt lyr og mort.

En oppgave fra Söre Sunnmøre vedkommende fisket i september viser at agnmangel og dårlige værforhold har satt fisket sterkt tilbake. Krabbefisket har gitt et ganske omfattende utbytte, nemlig ca. 161.000 stkykker.

ooo0ooo